
平成 30年 6月吉日 

長崎市介護支援専門員連絡協議会 

南部ブロック会員各位 

長崎市介護支援専門員連絡協議会 

南部ブロック長 大町 由里 

 

平成 30年度 第１回南部ブロック研修会のご案内 

 

 梅雨の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 早速ですが、Ｈ30年度の第１回南部ブロック研修会を下記内容にて開催致します。 

 今回は「自立支援」をテーマに、介護報酬改定の視点および改定後、新たに生じた疑問点

について、会員の皆様と学びを深める機会となるよう盛りだくさんの内容です。 

 別紙申込用紙にて、7月 7日（土）までに出欠をご連絡下さいますよう、宜しくお願い致し

ます。（出欠 送信先 青葉苑です） 

 なお、研修終了後、会員の皆様の親睦を深めるため交流会を併せて開催いたしますので、

こちらも是非ご参加下さい。 

 

記 

 

【研修会】  日  時   平成 30年７月 20日（金曜日）  

              １４：００～１６：３０（２時間３０分） 

       会  場   アマランス 研修室１・２ 

            内  容  〇 介護報酬改正（通所介護・通所リハビリ編）           

〇訪問介護 新ルールをひもとく 

〇事例紹介 

〇総合事業（通所系サービス） 

〇「介護報酬改正を含む実地指導のポイント」 

長崎市福祉部 福祉総務課指導監査係 一瀬 安廣様より 

   

【交流会】  日  時   平成 30年７月 20日（金曜日） １７：３０～  

       場  所 『酒菜 ＡＳＡＫＡＺＥ』 長崎市油屋町１－３ ℡ 829-0303 

時間 17：30開始 

       会  費  4,000円 

【その他お知らせ】 

③～⑤のご返答の程、宜しくお願い致します。 

 

 ◇◆連 絡 先◆◇ 

喜楽苑居宅介護支援事業所 

 TEL：８７８－２２５７ FAX：８７８－７０７４ 永山 朱実 

長崎市南部地域包括支援センター 

TEL：８９２－３１２４ FAX：８９２－３１４１ 西本 美佳 



平成 30年 6月吉日 

会員各位 

 

長崎市介護支援専門員連絡協議会 

        会長 大町 由里 

（公印省略） 

    

 

 

主任介護支援専門員研修会の「事例提供者」の募集について（お願い） 

 

 

時下、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年度の主任介護支援専門員研修会の「事例提供者」を募集いたします。 

テーマは「スーパービジョン」で、今回も「事例の振り返り」ではなく、「スーパービジ

ョン実践の振り返り」をテーマに開催する事を検討しています。 

当日に向けての準備、バックアップも協議会より丁寧に行ってまいります。 

「我こそは！」と多数の応募を、心よりお待ちいたしております。 

 

※出欠表に記名欄がございますので、ご希望の方は記名をお願いいたします。 

  後日、ご連絡させていただきます。 

 

 

【研修会】 平成 30年度 主任介護支援専門員研修会 

【講師】   株式会社フジケア 白木 裕子  先生 

【開催日】   平成 31年 1月 23日（水） 

【対象者】 主任介護支援専門員の方 

（※研修案内は後日発送予定です） 

 

※ブロック研修会申込書に記名欄がございますので、ご希望の方は④欄に記名を 

お願いいたします。 

 後日、ご連絡させていただきます。 

 

【お問合せ先】 

研修担当：馬場大輔 

ＴＥＬ：095-818-6685 

(長崎市医師会保健福祉センター) 



 

 

 

 

平成 30年 6月吉日 

会 員 各 位 

長崎市介護支援専門員連絡協議会 

会 長   大   町   由   里 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

「長崎版地域包括ケアシステム構築」に関わる 

協力主任介護支援専門員の名簿提出について(依頼) 

 

長崎市より、主任介護支援専門員の方に名簿登録の協力依頼がありました。 

長崎市においては、Ｈ28年度より、システム構築推進のため、専門職がチームとなって地域

に積極的に介入し、住民と一緒に地域づくりの視点を持って活動する、多職種のチーム作りに

取り組んでいます。 

前回ご教示いただいた名簿は、各地域包括支援センターごとに整理・情報提供し、地域ケア

会議等を中心として活用されている状況です。 

今年度も、各地域包括支援センターを単位に、多職種のチーム結成に伴い、主任介護支援専

門員の名簿作成と協力者の確認のための協力依頼となっております。主任介護支援専門員とし

て必要な役割と考え、長崎市介護支援専門員協議会としても積極的に協力したいと考えており

ます。会員の皆様のご協力をお願いいたします。尚、当協議会で集約いたしまして名簿を作成

し提出いたしますので、ブロック研修会申込書の⓷欄に記入をお願いいたします。 

 

 【任期】 

一年毎に名簿を整理させていただきますが、一度登録をされた方につきましては、お申し出がない限り

継続とさせていただきます。今後、変更等が生じました場合には別紙変更届にて地域包括ケアシステム

推進室へ御連絡ください。（長崎市地域包括ケアシステム推進室） 

                                         以上  



南部ブロック研修会申込書

②交流会の出欠

③『長崎版地域包括ケアシステム構築』に関する協力主任介護支援専門員の登録について

登録

⑤新人研修会について【８月２２日（水）】

　新人研修受講予定者（介護支援専門員業務について概ね１年未満の方）が

　　　　　　　　　　　　　　いる　　・　　いない

※○で囲っていただき「いる」の事業所へのみ、案内をお送りいたします。

④主任介護支援専門員研修　事例提出希望者

主任介護支援専門員名

住所（職場）

担当地域包括支援センター

現在の事業所の主任介護支援専門員　　登録希望者は〇をつけてください

氏名 氏名 登録

事業所名・電話番号 （発信欄に有の場合省略可）

参加者名

参加者名

電話番号　　　８９８－５５５７ 電話番号

ＦＡＸ　　　　８９８－５５３６ ＦＡＸ

7月7日（土）までにご返送ください。

ご参加いただく場合は参加者名をご記入ください。

 ①南部ブロック研修会の出欠について 参加　　・　　不参加

送付先 発信者

長崎市介護支援専門員連絡協議会
事業所ｏｒ

個人名

南部ブロック事務局（青葉苑居宅介護支援事業所）送付年月日


